– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確
性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或
因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

MAN WAH HOLDINGS LIMITED
敏華控股有限公司

（於百慕達註冊成立的有限公司）
（股份代號：01999）

須予披露交易 —
收購高峰創建有限公司的55%權益

收購事項

董事會欣然宣佈，於二零二一年十一月三十日（交易時段後），本公司的間接
全資附屬公司敏華實業與賣方訂立買賣協議，據此，敏華實業已有條件同意
收購，及賣方已有條件同意出售銷售股份，佔目標公司已發行股本的55%，
代價為209百萬港元（可予調整，其可能導致代價增加）。根據買賣協議，倘
有任何調整，則銷售股份的代價將最高為275百萬港元。

目標集團主要於美國及澳洲從事傢俬出口業務。除美式沙發外，目標集團亦
生產許多歐洲高端沙發。董事會不僅預計本集團業務與目標集團業務之間的
協同效應，但於完成後及重組完成後，本集團的製造業務將擴大至於中國、
泰國及越南的額外工廠。

於完成及完成重組後，目標集團（被剝離公司除外）將成為本公司的間接非全
資附屬公司。

– 2 –

上市規則涵義

由於根據上市規則第14.07條就收購事項計算的其中一項適用百分比比率超過5%
但少於25%，收購事項構成本公司的須予披露交易，並根據上市規則第14章
須遵守申報及公告規定。

由於完成須待買賣協議所載條款獲達成或（倘適用）獲豁免，收購事項未必會
進行。股東及公眾投資者於買賣本公司證券時務請審慎行事。

買賣協議

董事會欣然宣佈，於二零二一年十一月三十日（交易時段後），本公司的間接全
資附屬公司敏華實業與賣方訂立買賣協議。買賣協議的主要條款載列如下：

日期

二零二一年十一月三十日（交易時段後）

訂約方

(1) 賣方；及

(2) 敏華實業。

據董事經作出一切合理查詢後所知、所悉及所信，於本公告日期，賣方均為獨
立第三方。

– 3 –

標的事項

根據買賣協議，敏華實業已有條件同意收購，及賣方已有條件同意出售銷售股
份，佔目標公司已發行股本的55%。銷售股份及彼等各自於目標公司股權明細
如下：

賣方

賣方將予
出售的目標公司

普通股數目
於目標公司
的持股比例

Lam Wing On David先生 4,537,500 30.25%
Tse Chi Shun先生 1,856,250 12.375%
Tao Wing Choi先生 1,031,250 6.875%
Wong Wai Shing先生 825,000 5.5%

總計： 8,250,000 55.0%

目標公司於本公告日期及緊隨完成後的股權架構如下：

(i)於本公告日期 (ii)緊隨完成後

賣方
該股東擁有的
普通股數目 權益比例

該股東擁有的
普通股數目 權益比例

Lam Wing On David先生 8,250,000 55.0% 3,712,500 24.75%
Tse Chi Shun先生 3,375,000 22.5% 1,518,750 10.125%
Tao Wing Choi先生 1,875,000 12.5% 843,750 5.625%
Wong Wai Shing先生 1,500,000 10.0% 675,000 4.50%
敏華實業 — — 8,250,000 55.00%

總計： 15,000,000 100.0% 15,000,000 100.0%

– 4 –

代價

銷售股份的代價為209百萬港元（可按下文作出調整（如有）），及須按各賣方於
銷售股份的權益按比例支付予彼等。根據買賣協議，倘有任何調整導致代價增
加，則銷售股份的代價將最高為275百萬港元。

支付條款

根據買賣協議，銷售股份的代價須按以下方式支付：

1. 於簽署買賣協議後10個營業日內支付為數62.7百萬港元的按金（「按金」）；

2. 於完成日期後10個營業日內支付為數62.7百萬港元的一部分代價（「部分代
價」）；及

3. 於完成重組後支付為數83.6百萬港元（可予調整）的代價結餘（「結餘」）。

調整代價

未完成重組

倘賣方未完成重組（詳見下文），結餘將為零及買賣協議的訂約方須向另一方
支付按下列方式計算的金額：

Y=（實際資產淨值× 55% × 60%) — 按金 — 部分代價 — 分割金額

倘Y為正數，則敏華實業須按賣方於銷售股份中的權益按比例向賣方支付Y的
總金額。倘Y為負數，則賣方須按彼等於銷售股份中的權益按比例共同及個別
向敏華實業支付Y的絕對值。

– 5 –

其他情況

倘賣方完成重組（詳見下文），結餘將按下列方式計算：

Z=實際資產淨值× 55% — 按金及部分代價

倘Z為正數，則敏華實業須按賣方於銷售股份的權益比例向賣方支付Z的總金額。
倘Z為負數，則賣方須共同及個別按彼等於銷售股份中的權益按比例向敏華實